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Konserttiarvio: Calling oli huikea elämys ja
osoitus siitä, miten ohjelmistoja pitäisi
suunnitella
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Keskipohjanmaa
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Kasmir Uusitupa soitti solistina ja johti Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteria perjantaina
21.2. Kokkolassa.
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Konsertti. Calling. Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri, joht. Kasmir Uusitupa, viulu.
Katarina Barruk, laulu, Arnljot Nordvik, kitara, Christer Jørgensen, lyömäsoittimet.
Snellman-sali 21.2.

Vaikka Pekka Kuusisto ei ollut paikalla Keski-Pohjanmaan kamariorkesterin Calling-konsertissa,
hänen kädenjälkensä kuului. Konsertin ohjelma oli nimittäin Kuusiston suunnittelema, ja nyt
puhutaan ihan eri tason ohjelmistosuunnittelusta kuin esimerkiksi tietyn aikakauden säveltäjien
rinnastamisesta.

Callingin teokset yhdistyivät sekä musiikillisella että temaattisella tasolla kokonaisuudeksi, joka
tarjosi yleisölle samaan aikaan siunattua lepoa konserttisalin ulkopuolella polttelevasta
maailmantilanteesta että paljon ajattelemisen aihetta.

En tiedä, montako sellaista viulisti-kapellimestaria maailmasta löytyy, joka pystyy lyhyellä
varoitusajalla johtamaan sellaisen konsertin kuin perjantaina, mutta Kasmir Uusitupa pystyy.
Hän on todella taitava viulisti, joka esimerkiksi konsertin avanneessa Arvo
Pärtin Fratresissa soitti upeat soolo-osiot.

Uusitupa on myös viittä vaille valmis kapellimestari, ja hän piti hienosti kokonaisuuden
käsissään. Erkki-Sven Tüürin Action ‒ Passionin vahvat rytmit sykkivät. Kamariorkesterille teos
on tuttu, se on levyttänyt teoksen Juha Kankaan johdolla, ja siinä orkesterin sointi on ehkä
täydellisimmillään.

Tosin myös Pärtin jälkeen kuultu Philip Glassin Mishima Pekka Kuusiston
jousiorkesterisovituksena saavutti jousikvartettoa täyteläisemmän soinnin ja tuntui sopivan
Kamariorkesterille aivan täydellisesti. Kuulijalle sen päällekkäiset rytmit tuottavat ihanan
leijuvan, irti maasta olemisen kokemuksen.

Mishima on todellinen klasarihitti, jota on hyödynnetty alkuperäisen Mishima-elokuvan lisäksi
muissakin elokuvissa ja monissa tv-sarjoissa.

Konserttiohjelmassa Kuusisto kirjoittaa, että teokset heijastelevat“ tuttujen tarinoiden lukemista
uudelta kantilta”. Monissa konsertin toisen puoliskon teoksista säveltäjä olikin hyödyntänyt
häntä aiemmin eläneen säveltäjän tuotantoa.

Pohjaksi annettiin Max Regerin sovitus J.S.Bachin O Mensch, bewein dein Sünde gross-
urkualkusoitosta. Michael Tippettin A Lament -teoksessa viitataan 1500-luvun musiikkiin ja
Henry Purcelliin, Caroline Shaw´ta taas on Entr’actessa innoittanut Haydn.

Kuulijalle heidän teoksensa ovat ennen kaikkea taidokasta, tässä ajassa puhuttelevaa
jousiorkesterimusiikkia. Shaw’n mielenkiintoisessa teoksessa on moninaisia jousenkäyttötapoja
ja huumoriakin.



Näiden teosten myötä kuulija pääsi musiikin kuuntelemisen lisäksi halutessaan kuitenkin myös
uudelleenarvioimaan musiikinhistorian perintöä.

Miten tehdä musiikkia tässä ajassa, tietoisena kaanonista, jossa esimerkiksi naisia ja
vähemmistöjä syrjittiin? Ja joka kuitenkin on kyennyt tuottamaan satoja vuosia kestänyttä,
ihmisiä edelleen puhuttelevaa musiikkia.

Tämä oli keskeinen konsertista esiin noussut kysymys, ja siihen musiikilla myös vastattiin.

On uskallettava tehdä uudella tavalla.

Edelleen yleisö voidaan tavoittaa esittämällä korkeatasoista, ihmisiä syvästi puhuttelevaa
musiikkia. Mutta se voidaan tehdä tasa-arvo- ja diversiteettikysymykset huomioiden. Ja Calling-
konsertin perusteella tämä on mahdollista tehdä niin, että sanoma ei mene musiikillisen sisällön
edelle.

Jousiorkesteriteosten väleissä kuultiin saamelaisartisti Katarina Barrukia. Barruk haluaa
musiikillaan nostaa saamelaisten asiaa esiin ja on jopa onnistunut elävöittämään lähes kadonneen
uumansaamen kielen asemaa. On tärkeää, että julkisesti rahoitettu taidemusiikkikenttäkin
osallistuu tällaiseen työhön.

Katarina Barruk.



Eikä kyse ole vain menneisyydestä. Kun Barruk kertoo iso-isoäidistään, joka yritettiin häätää
pois kansansa asuinalueelta, nykyinen maailmantilanne saattaa tulla mieleen.

Mutta Barruk ei ole lavalla pelkästään asian vuoksi, vaan siksi, että hän tekee aidosti hienoa
musiikkia ja on todella taitava laulaja ja esiintyjä.

Barrukin musiikki on vahvasti kiinni saamelaisessa traditiossa, mutta myös uutta ja nykyaikaista.

Korkeatasoisten orkesterisovitusten sekä Snellman-salin miksaajan ansiosta yhteistyö
Kamariorkesterin kanssa tuotti upean lopputuloksen.

Calling on hienoimpia konsertteja, joita olen Snellman-salissa kuullut.

Konsertti oli omistettu Pekka Kuusiston isän, säveltäjä Ilkka Kuusiston muistolle. Hän kuoli
päivää ennen konserttia.
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